关于开展2025年网上阅读征文活动的通知

	各位同学：
　　2025年的网上阅读征文活动又开始了。
同济大学关工委网站从2010年起联合校党委学生工作部、校团委在全校青年学生中，每年举办网上阅读征文活动，各学院分党校也积极配合支持，迄今已有200多位学生获奖，其中有获奖同学的文章又获得了由教育部思政工作司、中央网信办网络社会工作局举办的《第六届全国大学生网络文化节网文作品征集活动》一等奖。由此，参与关工委网站的阅读征文活动，对同学的历史知识、思想情操、道德品质、文学修养等方面的拓展提高，还是很有帮助的。真诚希望有更多的同学能够积极参与此项活动。
[bookmark: _GoBack]同济大学关工委网站有“五老”撰写的各类文章；有历届阅读征文活动获奖同学的读后感及体会文章；有转载主流媒体激励青年学生积极向上的各种文章；有365天无间断转发的教育新闻；有英烈的先进事迹；有为入党同学准备的党课教材……这是同济大学关工委为教育引导青年学生积极向上开辟的线上平台。
　　现将活动的有关事项通知如下：
　　一、活动的主题：
为了让同学们更好地了解、浏览网站的各个栏目文章，本次阅读征文活动不设单一主题，但必须是浏览关工委网站内容后的切实体会和真实感悟。
阅读征文的关键词：历史 使命 责任 担当。
同济大学关工委网站（ggw.tongji.edu.cn）
今年是“五卅”运动100周年、遵义会议90周年、抗日战争胜利80周年、世界反战争法西斯战争胜利80周年，同学们可结合历史纪念节点，参照网站有关内容撰写自己的心得体会。
　　二、征文作品要求：
　　1、征文应结合同济大学关工委网站各栏目中的文章及自己身边真实的人和事，主题是积极向上的，有自己切身体会、真实感悟和深刻思考的。
　　2、记叙文体，语句通顺流畅，表达清晰，可读性强，不要写成诗歌形式。字数一般不超过2000字。
　　3、必须要联系实际，谈自己的感想和体会，不符合此要求的文章，不予评审。
4、请在文章末端左下角注明阅读文章的栏目和题目。
5、如有引用和摘录，请注明出处。

　　三、时间安排：
　1、本通知由校党委学生工作部、校团委、关工委联合下文并在各自网站中发布。各位同学将征文的电子版发到各学院指定的邮箱，由学院组织阅审筛选后，推荐到校关工委。征文必须注明作者的姓名、学院、学号和联系电话，以便获奖后通知。
2、征文的截稿日期为5月18日。
3、各学院的推荐文章必须在6月2日之前以电子版形式报送关工委。（关工委邮箱：ggw900@tongji.edu.cn）
　四、评选和奖励：
　　1、校关工委将组织专门人员对征文进行评审，评审的结果于7月6日前在关工委网站上公布。
　　2、本次征文评选设一等奖3名（奖金400元），二等奖6名（奖金300元），三等奖10名（奖金250元）。对获奖者发放证书和奖金以资鼓励，获奖征文将在关工委网站上公开发表，并向教育部关工委推荐。

同济大学党委学生工作部
共青团同济大学委员会
同济大学关心下一代工作委员会
2025年3月